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    Spis treści tygodnika Wprost nr 28/2009 (1383)
      
    	      
        
        Na stronie - Człowiek z Buraka5 lip 2009, 20:00 — Mieliśmy etos rycerski. Był etos protestancki, etos mieszczański. Mieliśmy w Polsce etos „Solidarności”. A teraz przyszedł czas na etos buraczany. Buraki rządzą! I widać to nie tylko w Sejmie podczas obrad komisji ds. nacisków.5	Autor:Stanisław Janecki



	      
        
        Z życia koalicji5 lip 2009, 20:00 — Nie nasze, nie zabawne, ale całkiem trafne: jaka jest różnica między Polsatem a TVN? Taka jak między wywiadem a kontrwywiadem. Wiecznie zakochany w Donku rzecznik Paweł Graś nie jest ciamajdą. Przez jakiś czas dorabiał sobie do pensji pracą w...6	Autor:Robert Mazurek
	Autor:Igor Zalewski



	      
        
        Z życia opozycji5 lip 2009, 20:00 — A to szok! Andrzej Olechowski wystąpił z Platformy Obywatelskiej! Szokiem nie jest oczywiście, że wystąpił. Szokiem jest, że on tam ciągle był i że jego wystąpieniu pewna gazeta na „Wy" poświęciła tyle miejsca. Olechowski, co oczywiste,...7	Autor:Robert Mazurek
	Autor:Igor Zalewski



	      
        
        Zdeprawowani władzą5 lip 2009, 20:00 — W czasach niespokojnych rządzą nami psychopaci, w spokojnych my ich sądzimy – mówił wybitny niemiecki psychiatra Ernst Kretschmer. Jednak w spokojnych czasach ci, którzy nami władają, też normalni nie są. Miewają skłonności sadystyczne,...9	Autor:Michał Krzymowski
	Autor:Grzegorz  Łakomski
	Współpraca:Hubert Mętrycki



	      
        
        Władza odsłania prawdę5 lip 2009, 20:00 — Rozmowa z prof. Joe Magee, psychologiem z New York University Stern School of Business12	Rozmawiała:Aleksandra Postoła



	      
        
        Wszyscy prezydenci Piskorskiego5 lip 2009, 20:00 — Andrzej Olechowski to niejedyna tajna broń Pawła Piskorskiego. W politycznym comebacku ma mu pomóc także współpraca z popularnymi prezydentami miast. Chodzi o Rafała Dutkiewicza we Wrocławiu, Jacka Majchrowskiego w Krakowie i Ryszarda Grobelnego w...14	Autor:Michał Krzymowski



	      
        
        Rewanż za Fotygę5 lip 2009, 20:00 — Lech Kaczyński może nie podpisać żadnej nominacji ambasadorskiej do końca swojej kadencji – nieoficjalnie dowiedział się „Wprost". Ma to być rewanż za niekończącą się blokadę wyjazdu Anny Fotygi na placówkę w Nowym Jorku. Z...14

	      
        
        Lewa strona orzełka5 lip 2009, 20:00 — Kilkanaście projektów ustaw dotyczących unijnego rynku utknęło w Sejmie – alarmuje Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. Marszałek Sejmu poczuł się ponaglaniem urażony i naskarżył premierowi. Pod listem do Bronisława Komorowskiego...14

	      
        
        Skaner5 lip 2009, 20:00 — 14

	      
        
        Puls gospodarki5 lip 2009, 20:00 — Gołąb pocztowyZaledwie połowa listów priorytetowych wysłanych za pośrednictwem Poczty Polskiej dochodzi w terminie. Na niektóre „ekspresowe" przesyłki trzeba czekać nawet kilka dni. Poczcie Polskiej nigdzie się nie spieszy, a i tak...20

	      
        
        Przegląd prasy zagranicznej5 lip 2009, 20:00 — Żółte światło dla LizbonyDie WeltKres marzeń o superpaństwie Wyrok trybunału w Karlsruhe stawia wyraźne granice samouprawnieniom europejskich szefów rządów. Broni praw parlamentów narodowych. To zwycięstwo demokracji. Od początków Unii...22

	      
        
        Znudzeni nudziarze5 lip 2009, 20:00 — Michaił Susłow, ideolog epoki Breżniewa, mawiał: „Nie skąpimy ideologii”. Donald Tusk mógłby sparafrazować tę zwięzłą radziecką dewizę i wykrzyknąć: „Za to my nie szczędzimy nudziarstwa”. Jego rząd jest bowiem...24	Autor:Michał Krzymowski



	      
        
        Kryzysowe wakacje5 lip 2009, 20:00 — Kto nie ma rodziny nad morzem lub w górach, ten spędzi tegoroczne wakacje w domu albo zbankrutuje. Przeciętna pensja – ok. 3 tys. zł brutto – wystarczy co najwyżej na 10 dni nad Bałtykiem albo „na jeziorach”, o zagranicy...26	Autor:Jowita  Flankowska



	      
        
        Zapytaj Wprost - Buzek ma wdzięk5 lip 2009, 20:00 — Na pytania czytelników internetowego wydania „Wprost” odpowiada Kazimierz Kutz, wybitny reżyser, obecnie poseł Platformy Obywatelskiej.28

	      
        
        Madoff in Poland5 lip 2009, 20:00 — Bernard, nie bierz więzienia na serio, i tak nie wyjdziesz z niego żywy! Tak pocieszał Bernarda Madoffa jego dawny przyjaciel, który ulokował w jego funduszu kilka milionów dolarów.29	Autor:Marek Król



	      
        
        Co czytają Polacy?5 lip 2009, 20:00 — Książki czyta zaledwie 38 proc. Polaków, a w ciągu dwóch lat ubyło aż 12 proc. czytających. Najnowsze badania czytelnictwa, opublikowane przez Instytut Książki i Czytelnictwa Biblioteki Narodowej w marcu 2009 r., miały napawać trwogą. Czy...31	Autor:Łukasz Gołębiewski
	Autor:Jakub Frołow
	Współpraca:Marlena Mistrzak



	      
        
        Pierwsza dama z sąsiedztwa. Michelle Obama5 lip 2009, 20:00 — Zanim została pierwszą damą, mówiono o niej: „pełna złości czarna kobieta”. Kwestionowano nawet jej patriotyzm, gdy po wygranych przez jej męża prawyborach (luty 2008 r.) powiedziała, że po raz pierwszy w życiu jest dumna ze swojego...38	Autor:Aleksandra Postoła



	      
        
        Kłopotliwa delikatność5 lip 2009, 20:00 — Jednym z moich ulubionych szmoncesów (obok takiej rozmówki: Co ty sądzisz, Josele, o „Beniowskim” Słowackiego? Tak w ogóle czy interesownie?) jest anegdota o oblężeniu Kowna przez Niemców w czasie I wojny światowej. Ponieważ nikt w...41	Autor:Maciej Rybiński



	      
        
        Słownik polsko-ekonomiczny5 lip 2009, 20:00 — Co oznaczają niezrozumiałe, lecz modne pojęcia, takie jak: venture capital, kredyty subprime, bailout, parytet siły nabywczej czy opcje walutowe? Postanowiliśmy przetłumaczyć na normalny język niektóre z robiących zawrotną karierę terminów...42	Autor:Michał Zieliński



	      
        
        Niewinna czarodziejka5 lip 2009, 20:00 — „Niech pracuje jako kontroler biletów w metrze”. „Powinna sprzedawać buty”. „Niech otwiera drzwi klientom Wal-Martu”. Nowojorscy komentatorzy prześcigają się w szukaniu nowego zajęcia dla Ruth Madoff. Żona...45	Autor:Tomasz Molga



	      
        
        Agonia Kalifornii5 lip 2009, 20:00 — Za kilka tygodni Kalifornia znajdzie się na dnie. Amerykanie powinni się uważnie przyjrzeć katastrofie fiskalnej i społecznej w Golden State, bo w tę samą stronę zmierza cała Ameryka.46	Autor:Patrick Buchanan



	      
        
        Mitologia alkoholowa5 lip 2009, 20:00 — Chorych na cukrzycę chroni przed zawałem serca, osoby starsze uwalnia od zaćmy i demencji, a kobiety leczy z osteoporozy. Takie cudowne właściwości ma ponoć umiarkowane picie alkoholu. Tego rodzaju pseudoprawdy od wielu lat są powtarzane w...48	Autor:Zbigniew Wojtasiński



	      
        
        Wybierz swoje IQ5 lip 2009, 20:00 — Rozmowa z prof. Richardem Nisbettem, psychologiem społecznym z University of Michigan w Ann Arbor52	Współpraca:Aleksandra Postoła



	      
        
        Latający Szwajcar5 lip 2009, 20:00 — Bertrand Piccard, szwajcarski psychiatra, który pierwszy okrążył balonem Ziemię, teraz chce oblecieć planetę samolotem napędzanym wyłącznie energią słoneczną. W Dübendorfie niedaleko Zurychu zaprezentował prototyp takiej maszyny latającej.54	Autor:Marek Matacz



	      
        
        Kod świętego Pawła5 lip 2009, 20:00 — Wiadomość o tym wydarzeniu papież Benedykt XVI obwieścił 28 czerwca – w przededniu święta Piotra i Pawła. Ale raczej nigdy nie będziemy mieli pewności, czy w rzymskiej Bazylice św. Pawła za Murami faktycznie odnaleziono doczesne szczątki...56	Autor:Anna  Piotrowska



	      
        
        Niezłomny Łukasz Ciepliński5 lip 2009, 20:00 — W roku 2011, w 60. rocznicę śmierci, planowane jest odsłonięcie jego pomnika. W samym centrum Rzeszowa. Tak miasto zamierza uczcić pamięć swego bohatera. Tyle tylko, że jeszcze dzisiaj, w przededniu wielkiej rocznicy, niewielu ludzi w Polsce wie,...58	Autor:Dariusz Baliszewski



	      
        
        Kac na daczy5 lip 2009, 20:00 — Mają swoje czasopisma, kluby, programy telewizyjne, a nawet rozgłośnię Radio Dacza. W Rosji wraca moda na dacze. Jeszcze kilka lat temu symbolem prestiżu było posiadanie luksusowego apartamentu w centrum miasta. Dzisiaj miernikiem dobrobytu jest...60	Autor:Grzegorz Ślubowski



	      
        
        Niemiecka lekcja5 lip 2009, 20:00 — Zamiast iść na urlopy, polscy politycy powinni wziąć się do roboty. I wzorem polityków z Niemiec zacząć zabezpieczać w Unii Europejskiej polskie interesy. Takie wnioski płyną z orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego RFN w Karlsruhe.62	Autor:Piotr Cywiński



	      
        
        Europa i reszta - Powtórka z powtórki5 lip 2009, 20:00 — W Europie zapanowała mania porządkowania historii. Biorą się do tych porządków kraje zaprzyjaźnione i pojednane albo za takie się uważające. Niemieccy i francuscy historycy wypichcili wspólny podręcznik eksponujący przyjaźń i braterstwo obu...63	Autor:Krystyna Grzybowska



	      
        
        Mieć władzę nad ludźmi, to jest piękne5 lip 2009, 20:00 — Rozmowa z Rafałem Blechaczem, pianistą, zwycięzcą konkursu chopinowskiego w 2005 r.64	Rozmawiał:Jan Zawisza



	      
        
        Spiskowa historia polskiego popu5 lip 2009, 20:00 — Po obejrzeniu dwóch muzycznych festiwali – Opola i Top Trendów – można dojść do wniosku, że gwiazdą w Polsce zostaje się za wysługę lat. Nieważne, czy w ciągu ostatniej dekady nagrało się przyzwoitą płytę. Najlepszym przykładem jest...66	Autor:Robert Leszczyński



	      
        
        Drugi raz na ludowo5 lip 2009, 20:00 — Przestaliśmy się wstydzić polskiego folkloru. Ludowość znów inspiruje twórców. Ale wolimy używać słowa „folk”. Kiedy niedawno ogłoszono nabór na warsztaty Nowy Folk Design w Poznaniu, o jedno miejsce walczyło aż sześcioro chętnych.68	Autor:Julia  Pańków



	      
        
        Lód w słońcu5 lip 2009, 20:00 — Na starych amerykańskich filmach słodkie nicnierobienie nad basenem to szczyt luksusu. Dla wielu osób to nadal jedyny sposób wypoczynku. A szkoda, bo do wyboru jest mnóstwo różnych rodzajów aktywności. Sporty zimowe latem? Dlaczego nie, nawet dla...70	Autor:Tomasz  Kurdziel



	      
        
        Recenzje5 lip 2009, 20:00 — PłytaGrupa Dave Matthews Band cieszy się ogromną popularnością w USA, jest za to niemal zupełnie lekceważona w Europie. Niesłusznie, bo większość rockowych zespołów ze Starego Kontynentu nie dorasta jej do pięt. DMB grają świetnego jazz-rocka z...72

	      
        
        Inteligentna inaczej5 lip 2009, 20:00 — Punkt widzenia zależy od punktu patrzenia. Również w motoryzacji. Oceniając Toyotę iQ jak każdy inny samochód, z premedytacją należy stwierdzić, że ma ona iloraz inteligencji na poziomie pierwotniaka. Gdy jednak porówna się ją z bezpośrednimi...73	Autor:Łukasz  Bąk



	      
        
        Skibą  w mur - Brzydkie wyrazy5 lip 2009, 20:00 — Brzydkie wyrazy nikomu nie przynoszą chwały. Są jak brzydkie krajobrazy, które – czy tego chcemy, czy nie – stanowią część naszej rzeczywistości. Świat nie składa się tylko z piękna, a na polu rzeczywistości językowej obok cudnych...74	Autor:Krzysztof Skiba
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